
 

 

Società per la Regolamentazione del Servizio di gestione Rifiuti ATO 11 Agrigento Provincia Ovest a r.l. 

Sede Legale: Via Roma, 13 - Sede Operativa: Via F.lli Bellanca, 8 - 92019 SCIACCA (AG) - P. IVA 02733160846 

Tel/Fax 0925 969787 - Email: info@srrato11agrigentoprovinciaovest.it - PEC: srr.ato.11@pec.it 

_______________________________________________________________________________________ 

Società Regolamentazione Rifiuti S.R.R.  

ATO 11 AGRIGENTO PROVINCIA OVEST 

 
Determinazione del Presidente del CdA  

SRR ATO 11 

AGRIGENTO PROVINCIA OVEST 
 

Atto N.  02 del 30/01/2025 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA DEL LAVORO . 

  

L’anno duemilaventiquattro (2025) il giorno, 30 (trenta) del mese di gennaio 

nella sede societaria di via F.lli Bellanca, n. 8/A in Sciacca (AG), il sottoscritto Prof. Vito Marsala  

PRESIDENTE DEL CDA  
Premesso: 

 - che in data 26/11/2013 è stata costituita presso la sede del Comune di Sciacca la S.R.R. ATO 11 “Agrigento 
Provincia Ovest” a r.l. 

 - Che la stessa si occupa di regolamentazione e controllo del servizio di igiene ambientale nell’Ambito dei 17 
comuni soci; 

 - che la L. R. n. 9/2010 disciplina la costituzione delle società per la regolamentazione del servizio di gestione 
rifiuti, denominate SRR”; 

-  che con atto notarile N.49248 del repertorio N.17742 del 25/07/2022 del dr. Francesco RASO, Notaio alla 
sede di Sciacca, iscritto nel Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Agrigento e Sciacca, la società "SOCIETA' 
PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI N.11 AGRIGENTO PROVINCIA OVEST a r.l." 
subentra di pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo ed in ogni rapporto, anche processuale, della 
incorporata "SO.GE.I.R. AG.1 s.c.p.a. in liquidazione" ed in tutte le sue ragioni, azioni, crediti e diritti come in 
tutti gli obblighi, impegni e passività di qualsiasi natura, tanto anteriori che posteriori al 20 gennaio 2022 e 
fino ad oggi 

 - che con del CDA della SRR ATO 11 del 13/04/2022 al Presidente del Cda Vito Marsala sono stati conferiti le 
funzioni di consigliere delegato per adempiere con ampio potere decisionale e di spesa in condizioni di 
massima urgenza e in relazione alle funzioni delegategli; 

 - che per la gestione amministrativa del personale dipendente ricorre la necessità di nominare un 
professionista consulente del lavoro per l’assistenza della gestisce relazioni, comunicazioni e pratiche 
principalmente con i Centri per l'Impiego, la Direzione del Lavoro, l'INAIL, l'INPS e con le Organizzazioni 
Sindacali dei lavoratori e dei datori di lavoro. 

 - che nel 2024 tale consulenza è stata resa al Dott. Nicola Inglese; 



 

 

Società per la Regolamentazione del Servizio di gestione Rifiuti ATO 11 Agrigento Provincia Ovest a r.l. 

Sede Legale: Via Roma, 13 - Sede Operativa: Via F.lli Bellanca, 8 - 92019 SCIACCA (AG) - P. IVA 02733160846 

Tel/Fax 0925 969787 - Email: info@srrato11agrigentoprovinciaovest.it - PEC: srr.ato.11@pec.it 

 - che risulta necessario ratificare detto incarico secondo quanto prevedono le norme di affidamento diretto 
del d.lgs. 36/2023 per la formalizzazione dell’incarico tramite piattaforme digitali; 

 - che nel Consiglio d’Amministrazione della SRR ATO 11 del 29/01/2025 è stato dato mandato al Presidente 
Vito Marsala di ratifica dell’incarico svolto dal suddetto professionista nell’anno 2024; 

 - che l’importo della prestazione per l’anno 2024 è stato di € 27.097,50 

Visto il deliberato del CdA della SRR ATO 11 Agrigento Provincia Ovest del 29/01/2025 di ratifica dell’incarico 
per Consulente del Lavoro al dr. Nicola Inglese 

APPURATO  

che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con 

le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 

albi istituiti dalla stazione appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante;  

 

l’Allegato I.1 al d.lgs. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 

“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di 

più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 

concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), 

del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

precisato che il presente affidamento è subordinato al rispetto della Legge 136/2016 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari e che la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG: Z5838DF9AE 

generato dal Responsabile dell’Area Tecnica della SRR ATO 11, Ing. Giuseppe Riggio; 

per le premesse, gli atti e i documenti richiamati, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

DETERMINA 

di ratificare per l’anno 2024 l’incarico al dr. Nicola Inglese, con studio in Via D’Annunzio, 26 – 92016  Ribera 

(AG) COD. FISC.:  NGLNCL72C07H269J– P.IVA N.: 02887090849, per la gestione amministrativa del personale 

dipendente ricorre la necessità di nominare un professionista consulente del lavoro per l’assistenza della 

gestisce relazioni, comunicazioni e pratiche principalmente con i Centri per l'Impiego, la Direzione del Lavoro, 

l'INAIL, l'INPS e con le Organizzazioni Sindacali dei lavoratori e dei datori di lavoro; 



 

 

Società per la Regolamentazione del Servizio di gestione Rifiuti ATO 11 Agrigento Provincia Ovest a r.l. 

Sede Legale: Via Roma, 13 - Sede Operativa: Via F.lli Bellanca, 8 - 92019 SCIACCA (AG) - P. IVA 02733160846 

Tel/Fax 0925 969787 - Email: info@srrato11agrigentoprovinciaovest.it - PEC: srr.ato.11@pec.it 

di approvare il costo definitivo della prestazione in rattifica di € 27.097,50; 

di trasmettere la presente determina al predetto professionista a cura del Responsabile dell’Area 

Amministrativa;  

di procedere alla ratifica dell’incarico tramite l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in legge n. 108/2021; 

di dare copertura tramite Fondi del bilancio societario 2024; 

di procedere alla determinazione del CIG tramite la piattaforma Acquisiti in Rete MEPA; 

di incaricare il Responsabile dell’ufficio amministrativo della SRR ATO 11 di pubblicare la presente determina 

nell’apposita pagina Società Trasparente del sito istituzionale societario. 

 


